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Vill du ha roliga och intressanta arbetsuppgifter och samtidigt njuta
av vardagens guldkorn? Då ska du bli kommunal

FAMILJEDAGVÅRDARE

Om du är intresserad av att arbeta med barn och har förmåga att arbeta själv-
ständigt kan Vanda stad anställa dig som familjedagvårdare. Du får gärna ha
en utbildning inom vård- och fostringsbranschen eller någon annan lämplig ut-
bildning. Erfarenhet av branschen räknas som merit. Skol- och arbetsintyg kan
du visa upp i samband med anställningsintervjun som sker i ditt eget hem.

Familjedagvårdshemmet skall vara tryggt och lämpa sig för vård och fost-
ran av barn under skolåldern. Innan du kan börja arbeta kommer familjedag-
vårdens förman och bekantar sig med hemmet och närmiljön.

Barngruppen kan bestå av högst fyra barn under skolåldern, dina egna barn
inräknade. Därtill kan det i gruppen ingå ett förskolebarn eller skolbarn. Famil-
jedagvårdens förman väljer och placerar barnen i din grupp.

Familjedagvårdarens arbetstid är 40 timmar per vecka. Medelarbetstiden
per dag under en period på 16 veckor skall inte överstiga 9 timmar, vilket be-
aktas då barn placeras i din grupp.  Om den veckovisa arbetstiden överstiger
40 timmar utjämnas arbetstiden i samband med utjämningsdagarna, vilka är
dina lediga dagar.

Barnens vårdtid fastställs genom att det görs upp ett skriftligt, bindande
vårdavtal tillsammans med barnens vårdnadshavare då vårdförhållandet in-
leds. Ur vårdavtalet framgår barnets dagliga vårdtid och eventuella regelbund-
na lediga dagar. De barn som placeras i din grupp borde ha ungefär samma
vårdtid, högst 9 timmar per dag.

Samarbetet med barnens vårdnadshavare är intensivt. Förutom den dag-
liga kontakten upprätthåller du samarbetet under särskilt avtalade diskussions-
tillfällen då du tillsammans med vårdnadshavarna bl.a. gör  upp  en  plan  för
barnets småbarnsfostran. I planen dokumenteras sådant som berör barnets
vård och fostran i din grupp.

Reservvård i samband med din semester, fortbildning eller sjukfrånvaro avta-
las om separat. I första hand fungerar ett närbeläget daghem som barnets re-
servvårdsplats.

Samarbetet med din förman och dina kolleger är intensivt. Med den dag-
hemsföreståndare som är din förman har du en tät kontakt. Kontakten upp-
rätthålls i form av hembesök, per telefon eller e-post. Svenskspråkiga familje-
dagvårdare träffas också regelbundet i grupp tillsammans med sin förman och
övrig dagvårdspersonal. Som familjedagvårdare har du möjlighet att delta i
fortbildning som ordnas för svenskspråkig dagvårdspersonal. Stadens svensk-



20.10.2011

språkiga konsulterande specialbarnträdgårdslärare finns till hands med stöd
och råd om du och barnets vårdnadshavare är oroliga för något som gäller
barnets tillväxt och utveckling.

Lönen fastställs enligt allmänt kommunalt tjänste- och kollektivavtal och
grundar sig på antalet barn i vård och vårddagens längd. (AKTA 2011)

Familjedagvårdarens grundlön 1.5.2011
1 vårdplats 410,74 €
2 vårdplatser 821,48 €
3 vårdplatser 1 232,22 €
4 vårdplatser 1 642,96 €
4,5 vårdplatser 1 848,33 €
Om vårdplatsen är reserverad för högst 5 timmar per dag utbetalas 203,37 €
för platsen. För ett barn under 2 år utbetalas utöver grundlönen en förhöjning
på 56,86 € per månad. Ersättningen utbetalas till slutet av den månad då bar-
net fyller två år. Om barnet har en kronisk sjukdom eller ett handikapp kan det
även påverka lönen.  För barn som är i behov av särkskilt stöd utbetalas er-
sättning beroende på svårighetsgrad. Till vårdaren utbetalas en s.k. garantilön,
vilket betyder att lönen utbetalas enligt de överenskomna vårdplatserna, obe-
roende av om staden alltid har kunnat anvisa henne det överenskomna barn-
antalet. Antalet vårplatser granskas årligen i början av augusti.

En kostnadsersättning utbetalas för varje dag barnet är närvarande. För ett
barn i heldagsvård är kostnadsersättningen 4,59 €/närvarodag. I kostnadser-
sättningen beaktas livsmedel, el, vatten, värme, hobbymaterial och leksaker. I
ersättningen ingår inte arbetskläder eller särskilda anskaffningar såsom staket,
trygghetsportar och utbyte av sand i sandlåda. Dylika kostnader för inkoms-
tens förvärvande kan du framföra i beskattningen. Du får låna tvillingkärror,
matstolar och resesängar av staden.

Närmare information om arbetet som familjedagvårdare får du av dag-
hemsföreståndare Camilla Nyberg, tfn 050 312 4823 eller planerare Lena
Karlsson, tfn 050 312 4376. Du kan också ta kontakt via e-post:
fornamn.efternamn@vantaa.fi.
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